

## چهره

برنده‌ها و بازنده‌های تور  
پیش فصل منچستر یونایتد

## رونالدو کجاست؟

تور پیش فصل منچستر یونایتد در تایلند و استرالیا برای مربی جدید، اریک تن هاخ موفقیت آمیز بود و تیمش در چهار بازی شکست نخورد. اگرچه در بازی آخر برد ۲ بر صفر مقابل استون ویلا را با تساوی عوض کردند اما سه بازی قبلی را بردند و در چهار بازی ۱۳ گل زدند و تنها چهار بار دروازه‌شان باز شد. اما برنده‌ها و بازنده‌های تور پیش فصل چه کسانی بودند؟

## برنده‌ها

آنتونی مارسیال

فصل قبل به شدت افت کرد و اعتماد به نفسش را از دست داد اما با زدن سه گل در این چهار بازی فرصت پیدا کرد در برنامه‌های تن هاخ جایی داشته باشد. مارسیال حالا می‌تواند به بهترین روزهای خود برگردد و انتقال تابستانی به احتمال زیاد منتفی است.

دیوگو دالو و جیدون سانچو

یکی از نقاط شاخص سیستم تن هاخ تمرکز روی کناره‌ها است و اثر آن خیلی زود در سمت راست تیم به نمایش گذاشته شد. جیدون سانچو که فصل قبل انتظارات را برآورده نکرد، در این تور درخشید و دالو هم کمک زیادی کرد. آنها رابطه خوبی را تشکیل داده‌اند که می‌تواند در ماه‌های پیش رو کارساز باشد.

اریک تن هاخ

برخی تردید داشتند درباره اینکه تن هاخ بتواند باشگاهی در اندازه منچستر یونایتد را مدیریت کند. موانعی سر راهش وجود داشت اما او بخوبی همه را کنار گذاشت. بهترین اتفاق برای او این است که ساختاری که قصد داشت در اولدترافورد بنا کند، همین حالا شکل گرفته است.

## بازنده‌ها

کریستیانو رونالدو

رونالدو بازنده این تور است اگرچه هزاران کیلومتر آن طرف‌تر در پرتغال بود. اگرچه به دلایل شخصی تیم را همراهی نکرد اما مشخص است، قصد جدایی دارد. اگر انتقال صورت نگیرد از هم‌تیمی‌هایش خیلی عقب است چون چند هفته‌ای است که خود را با برنامه‌های تن هاخ منطبق کرده‌اند.

دونی فان دیک

قرار بود یکی از برنده‌های آمدن تن هاخ به یونایتد او باشد و به روزهای اوج برگردد. اما همچنان شبیه یک مسافر است. با درخشش سایر بازیکنان تیم، افت او بیشتر به چشم آمد و بیش از پیش به خروج از اولدترافورد نزدیک شده است.



## برد روحیه بخش بارسلونا در ال کلاسیکو پیش فصل

## شماره ۱۰ را به رافینیا بدهید!

پیراهن شماره ۱۰ را به رافینیا بدهید. این پسر جانشین مسی است. یک طرفدار هم از امیدواری‌هایش گفت: «بارسلونا فصل آینده عجب تیمی خواهد بود. ما برای سه‌گانه می‌آییم.» سایت ۴۳۳ هم تصویری از درگیری دو تیم منتشر کرد: «ال کلاسیکو هرگز یک دیدار صرفاً دوستانه نخواهد بود.» یک طرفدار بارسلونا هم نوشت: «ذهنیت رئال مادرید مقابل هر تیم دیگری جواب می‌دهد، اما وقتی آنها با بارسلونا بازی دارند، می‌دانند که به زانو درمی‌آیند و تسلیم می‌شوند.» یک نفر هم به پست دی‌یونگ اشاره کرد: «خیلی باحال بود. گزارشگر گفت که دی‌یونگ در پست مدافع میانی بازی می‌کند. من هم بودم حاضر بودم در هر جایی بازی کنم اما به منچستر یونایتد نروم!»

«چه گل زیبایی زد رافینیا. طرفداران چلسی حتماً اعصابشان به هم ریخته.» یک کاربر دیگر نوشت: «من روزهای پپ گواردیولا را در بارسلونا می‌بینم. حس می‌کنم زاوی دارد تیم خوبی می‌سازد.» یک کاربر به این اشاره کرد که بارسلونا بسیار پیشرفت کرده: «تازه پیش فصل است، اما این تیم بارسلونا به مراتب بهتر از سال گذشته است. رافینیا اعتماد به نفس بالایی دارد، لواندوفسکی هم گل خواهد زد. خط میانی هم جذاب است. زاوی تیم خوبی ساخته.»

تمجیدها از رافینیا به اینجا ختم نشد و یک نفر نوشت: «این حس را دارم که رافینیا در چند سال آینده توپ طلا را می‌گیرد. شاید پیش از تولد ۲۸ سالگی‌اش.» یکی دیگر هم او را جانشین مسی دانست: «همین حالا

بود و با حضور هافبک‌هایش کنترل توپ را بیشتر در دست گرفت. با این حال، فرصت‌های بارسلونا بسیار بهتر بود. دی‌یونگ هم سوار بر توپ بود و در جریان بازی نقش خوبی داشت. دمبله در دقیقه پایانی یک فرصت خوب داشت که نتوانست آن را گل کند. این بازی با این که در پیش فصل بود، توجه بسیاری را به خود جلب کرد. رئال حتی یک ضربه داخل چهارچوب هم نداشت. کاربران زیادی در شبکه‌های اجتماعی درباره این بازی نوشتند. یکی در توئیتر نوشت: «ضربه رافینیا مثل مسی بود. من این پسر ساما را دوست دارم.» یک سایت هم این را نوشت: «رافینیا در بارسلونا: ۲ بازی، ۲ گل، ۲ پاس گل. او دارد حرف خود را می‌زند.» یک کاربر در توئیتر به موضوع علاقه چلسی به او اشاره کرد:

ثمربخش شد و ادر میلیتائو که تحت پرس شدید بود، تلاش کرد با پای چپ و غیرتخصصی‌اش یک پاس ساده بدهد. اما توپ به رافینیا رسید و این بازیکن برزیلی با ضربه‌ای عالی با پای چپ، دروازه کورتوا را گشود. رئال در واکنش تلاش کرد بیشتر حمله کند، اما به دلیل فشار شدید بارسلونا همچنان به ضدحمله متکی بود. فدریکو وورده در یک صحنه توپ را به تیر دروازه بارسا زد اما بارسلونا توانست مقاومت خوبی داشته باشد. در نیمه دوم، دو تیم تعویض‌های پرشماری داشتند. بارسلونا امثال ممفیس دیپای، فرانکی دی‌یونگ، فرانک کسبه و عثمان دمبله را به میدان فرستاد. رئال مادرید هم از لوکا مودریچ، تونی کروس و مارکو آسنسیو استفاده کرد. فاتح لیگ قهرمانان ۲۰۲۲ بسیار بهتر

بارسلونا توانست در دیداری دوستانه، رئال مادرید را در تور قهرمانان فوتبال در لاس‌وگاس با نتیجه یک بر صفر شکست دهد. رافینیا، پال جدید بارسا که از لیدز یونایتد آمده، تنها گل بازی را در دقیقه ۲۷ زد. بارسلونا شایسته برد بود و ضربات بسیار بیشتری نسبت به حریف به سمت دروازه مادرید زد. بارسا از همان ابتدا تیم برتر میدان بود و با پرس از بالا، به دفاع رئال فشار می‌آورد. آنها تلاش می‌کردند از سمت لوکاس واسکس هجوم ببرند. آسنسو فاتی بارها تلاش کرد از سمت چپ حمله کند و رافینیا هم در سمت راست همین گونه بود. بارسلونا در همان دقیقه ۱۰ اولین ضربه داخل چهارچوب خود را زد و ضربه روبرت لواندوفسکی را تیبو کورتوا مهار کرد. فشار بسیار بازیکنان بارسلونا در نهایت



## پائو تورس

مقصد: بارسلونا؟

بارسلونا از ویارئال پرس‌وجو کرده تا ببیند که آیا می‌تواند پائو تورس را از این تیم به خدمت بگیرد یا نه. این مدافع تیم ملی اسپانیا زیر نظر چندین باشگاه لیگ برتری قرار دارد و در برهه‌ای به نظر می‌رسید که انتقال او به یک تیم انگلیسی قطعی باشد، اما حالا بارسا در تلاش است که خط دفاعی خود را تقویت کند و شاید مقصد این بازیکن، نوکمپ باشد.



## بلینگهام

علاقه لیورپول

لیورپول علاقه بسیاری دارد که جود بلینگهام، هافبک بوروسیا دورتموند را به خدمت بگیرد. آنها قصد دارند این بازیکن را در سال ۲۰۲۳ خریداری کنند. سرخ‌پوشان درباره این بازیکن تیم ملی انگلیس در همین تابستان جاری پرس‌وجو کرده‌اند و پس از آنکه دریافته‌اند دورتموند فعلاً قصد فروش او را ندارد، می‌خواهند در ۱۲ ماه آینده همچنان اوضاع را زیر نظر داشته باشند و در تابستان سال بعد برای خرید او اقدام کنند.



## رونالدو

گریزمان می‌رود، رونالدو می‌آید؟

اتلتیکو مادرید قصد دارد آنتوان گریزمان را به فروش برساند تا بتواند بودجه لازم برای جذب کریستیانو رونالدو را فراهم سازد. این باشگاه اسپانیایی به جذب این فوق ستاره منچستر یونایتد علاقه دارد، اما با آمدن رونالدو، آنها از سقف بودجه حقوق بازیکنان فراتر خواهند رفت و پیش از این کار، باید برخی از بازیکنان را به فروش برسانند. از سوی دیگر یونایتد تنها حاضر است که رونالدو را قرض بدهد.

## بارسلونا در خطر ورشکستگی

## این قمار آخر است



جوژپ ماریا بارتومئو ایده خاصی داشت، می‌گفت بارسلونا آنقدر بزرگ است که شکست نمی‌خورد اما تیم محبوب کاتالونیا را تا مرز ورشکستگی پیش برد. بی‌احتیاطی مستمر او باعث شد در سال‌های ۲۰۱۹-۲۰۱۴ بیش از یک میلیارد یورو برای نقل و انتقالات هزینه کنند و تقریباً همه را هدر داد، در این دوره بارسلونا فقط دو بازیکن خوب خرید، بدتر از آن، مغرورانه به طرح لالیگا برای اینکه هیچ باشگاهی نباید بیشتر از ۷۰ درصد درآمد سالانه‌اش را برای دستمزدها بپردازد، بی‌اعتنایی کرد. او می‌گفت بارسلونا یک مورد استثنایی در جهان ورزش است. شاید

درست می‌گفت اما دلایلش غلط بود. آنها شبیه هیچ تیم دیگری نیستند و قوانین برایشان مثل بقیه نیست. چطور می‌شود توضیح داد تیمی روبرت لواندوفسکی، رافینیا، فرانک کسبه و آندریاس کریستنسن را خریده در حالی که بیش از ۱/۳ میلیارد یورو بدهی دارد و در حال حاضر نمی‌تواند هیچ بازیکنی را برای فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ ثبت کند؟ می‌بینید، رئیس شاید در بارسا عوض شده باشد اما خریده‌ها همچنان درخشان است. یولین ناگلسمان، مربی بایرن مونیخ هفته گذشته اظهارات درستی داشت: «فقط روبرت را نخریده‌اند، خیلی‌های دیگر هم هستند. بارسلونا تنها باشگاه جهان است که بدون پول بازیکن می‌خرد، عجیب و دیوانه‌کننده است.» همه در مدل اقتصادی بارسلونا مهیوت شده‌اند. آنها کلمه «اهرم» را وارد واژه‌نامه فوتبال کرده‌اند. خوان لاپورتا قطعاً اقدامات هوشمندانه‌ای برای بهبود وضعیت

اقتصادی باشگاه انجام داده، دست‌مزد‌ها کاهش یافته و بازیکنان مازاد به فروش رسیده‌اند. مشکل اینجا است که منابع زیادی باقی مانده و اگر این بار بارسلونا در قمارش بازنده شود، کارش تمام است.

## اهرم‌های لاپورتا

لاپورتا اخیراً با فروش ۲۵ درصد سهم بارسلونا از حق پخش لالیگا در ۲۵ سال آینده ۵۸۲ میلیون یورو به دست آورده و حالا قصد دارد با فروش ۴۹/۹ درصد حق تجارت و مجوز بارسلونا، اندوخته باشگاه را افزایش دهد. در واقع بارسلونا در حال قربانی کردن آینده خود است با این امید که درآمدهای کوتاه مدت بتوانند به سرعت تیم را به اوج ببرند. لاپورتا در این تابستان از تمام اهرم‌های خود استفاده می‌کند تا موقتاً فشار اقتصادی روی تیم را کم کند به این امید که یک تیم برنده دیگر بسازد. می‌گویند موفقیت، موفقیت می‌آورد، در زمین و بیرون آن و اگر بارسلونا دوباره پیروزی را شروع کند و مثل

ال کلاسیکو دوستانه در لاس‌وگاس در ادامه فصل هم برنده باشد، جایگاهش را در صدر جدول (لیگ پول فوتبال) پس می‌گیرد. صحبت از اخلاق نیست که در فوتبال مدرن بیگانه شده بلکه حرف این است که آیا این اقدامات عاقلانه است یا اینکه جواب می‌دهد یا نه؟

## لواندوفسکی خرید شاخص لاپورتا

استراتژی جسورانه لاپورتا محکوم به پیروزی است و بستگی زیادی به روبرت لواندوفسکی دارد که خرید شاخص لاپورتا است اما آیا خرید لوا لازم بود؟ بارسا در بخش‌هایی از زمین نقص دارد اما در ژانویه ضعف گلزنی‌اش را رفع کرد و پیرامریک اوبامیانگ در ۱۷ بازی لالیگا ۱۱ گل زد. البته لواندوفسکی کامل‌ترین شماره ۹ حال حاضر جهان است اما او ماه آینده ۳۴ ساله می‌شود هر چند به گفته خودش از نظر بدنی در بهترین شرایط است و تا سال‌ها می‌تواند

ادامه دهد. او قطعاً می‌تواند در لالیگا و لیگ قهرمانان گل‌های زیادی بزند اما آیا نمی‌شد این پول را بهتر خرج کرد؟

## اثر لواندوفسکی

هواداران اهمیت بی‌سابقه‌ای به این حرف‌ها نمی‌دهند و پیراهن لوا در فروشگاه بارسا کمیاب شده. آنها حق دارند؛ تیم محبوبشان یک فوق‌ستاره گرفته، بازیکنی که نشان می‌دهد بارسا هنوز و بدون توجه به شرایط وخیم مالی برای جذب بازیکنان بزرگ توانایی دارد. علاوه بر این لواندوفسکی خیلی تلاش کرد تا این انتقال رخ دهد آنقدر که با رفتارش، بایرن را ناراحت کرد. البته این مشکل زاوی نیست. او حالا بازیکنی دارد که می‌تواند از بازی جلوی دو هافبک جوان و خارق‌العاده تیم، گابی و پدري لذت ببرد. فران تورس، رافینیا و عثمان دمبله هم می‌توانند سوخت لازم را برای لواندوفسکی فراهم کنند.